

# Serrurerie Métallerie en 2021

4332B1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 99	tranche 2 ≤ 159	tranche 3 ≤ 312	tranche 4 ≤ 840	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>74</b>	<b>19</b>	<b>23</b>	<b>19</b>	<b>13</b>	
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,0	1,0	1,3	1,4	5,7	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> K€		<b>217</b>	<b>73</b>	<b>135</b>	<b>220</b>	<b>566</b>	
Chiffre d'affaires par personne K€		107	73	103	157	99	
Achats matières, march.et appro %		36,3	28,7	35,1	39,4	36,6	
<b>Marge brute</b> %		<b>63,7</b>	<b>71,3</b>	<b>64,9</b>	<b>60,6</b>	<b>63,4</b>	
Sous-traitance et pers. extérieur %		4,9	3,2	4,2	2,9	6,7	
Locations et crédit-bail %		4,6	7,7	3,3	3,2	5,5	
Autres charges externes %		13,1	20,4	15,9	13,9	10,1	
<b>Valeur ajoutée</b> %		<b>41,0</b>	<b>40,0</b>	<b>41,6</b>	<b>40,6</b>	<b>41,1</b>	
Charges de personnel %		13,2	0,1	6,2	6,5	22,4	
Cotisations de l'exploitant %		7,0	10,9	9,8	8,3	4,4	
Impôts et taxes %		2,4	3,7	2,9	2,6	1,8	
+ Subventions d'exploitation %		0,5	0,7	0,6	0,4	0,4	
<b>Excédent brut d'exploitation</b> %		<b>18,9</b>	<b>26,1</b>	<b>23,3</b>	<b>23,6</b>	<b>13,0</b>	
Amortissements et provisions %		2,2	2,5	3,0	2,1	1,9	
Résultat financier %		-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	
<b>Résultat courant</b> %		<b>17,2</b>	<b>26,2</b>	<b>20,4</b>	<b>21,5</b>	<b>11,6</b>	
<b>RESULTAT COURANT</b> K€		<b>37</b>	<b>19</b>	<b>28</b>	<b>47</b>	<b>66</b>	
<b>RESULTAT NET</b> K€		<b>38</b>	<b>20</b>	<b>29</b>	<b>48</b>	<b>66</b>	
<b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b> %		<b>45,6</b>	<b>68,0</b>	<b>54,5</b>	<b>51,2</b>	<b>34,3</b>	
Subventions d'exploitation K€		1	1	1	1	2	
<b>Résultat courant hors subv.</b> %		<b>16,7</b>	<b>25,4</b>	<b>19,8</b>	<b>21,2</b>	<b>11,2</b>	
<b>Résultat courant hors subv.</b> K€		<b>36</b>	<b>19</b>	<b>27</b>	<b>47</b>	<b>63</b>	
TVA collectée K€		28	10	19	24	76	
TVA collectée * 100 / CA		12,8	13,6	13,8	10,8	13,4	
TVA déductible K€		23	8	14	22	63	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		18,0	19,3	17,3	16,7	18,8	

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>46</b>	<b>51</b>	<b>32</b>	<b>49</b>	<b>49</b>
	jrs ca ht	17	15	11	19	18
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>41</b>	<b>27</b>	<b>26</b>	<b>37</b>	<b>52</b>
	jrs ca ht	46	30	29	41	59
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>43</b>	<b>26</b>	<b>36</b>	<b>45</b>	<b>47</b>
	jrs ca ht	30	19	25	31	34
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>32</b>	<b>24</b>	<b>15</b>	<b>28</b>	<b>43</b>

(Données issues des déclarations fiscales)

<b>Répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>		<b>tranche 1 &lt;= 99 k€</b>		<b>tranche 2 &lt;= 159 k€</b>		<b>tranche 3 &lt;= 312 k€</b>		<b>tranche 4 &lt;= 840 k€</b>		<b>tranche 5</b>	
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>74</b>	%	<b>19</b>	%	<b>23</b>	%	<b>19</b>	%	<b>13</b>	%		%
Ventes de produits et march.	53 365	24,6	19 063	26,1	28 606	21,2	69 975	31,8	123 027	21,7		
Ventes de prestations	163 182	75,4	53 945	73,9	106 227	78,8	149 900	68,2	443 017	78,3		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>216 548</b>		<b>73 008</b>		<b>134 832</b>		<b>219 875</b>		<b>566 045</b>			
Subventions d'exploitation	1 009	0,5	546	0,7	862	0,6	777	0,4	2 286	0,4		
Autres produits	299	0,1	157	0,2	85	0,1	316	0,1	862	0,2		
Transferts de charges	1 170	0,5	2 217	3,0	33	0,0	726	0,3	2 300	0,4		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>219 026</b>	<b>101,1</b>	<b>75 929</b>	<b>104,0</b>	<b>135 812</b>	<b>100,7</b>	<b>221 695</b>	<b>100,8</b>	<b>571 492</b>	<b>101,0</b>		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	58 123	26,8	19 370	26,5	40 248	29,9	59 866	27,2	143 838	25,4		
Ach. stock. - Autres appro.	10 919	5,0	754	1,0	5 978	4,4	7 690	3,5	39 238	6,9		
Ach. d'études et prest. de serv.	7 123	3,3	2 101	2,9	4 500	3,3	4 879	2,2	22 382	4,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	10 586	4,9	4 842	6,6	6 454	4,8	7 725	3,5	30 474	5,4		
Achats de marchandises	9 592	4,4	753	1,0	1 062	0,8	19 015	8,6	23 828	4,2		
Ach. divers, rabais, remises...	51	0,0	66	0,1	5	0,0	17	0,0	162	0,0		
<b>ACHATS</b>	<b>96 394</b>	<b>44,5</b>	<b>27 886</b>	<b>38,2</b>	<b>58 247</b>	<b>43,2</b>	<b>99 191</b>	<b>45,1</b>	<b>259 923</b>	<b>45,9</b>		
Sous-traitance générale	677	0,3	0	0,0	1 912	1,4	171	0,1	193	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	11 678	5,4	6 292	8,6	5 742	4,3	10 374	4,7	31 958	5,6		
Entretien et réparations	2 641	1,2	1 405	1,9	1 660	1,2	2 664	1,2	6 149	1,1		
Primes d'assurances	4 001	1,8	2 420	3,3	3 125	2,3	3 947	1,8	7 940	1,4		
Perso. ext. et intérim	1 122	0,5	110	0,2	751	0,6	1 031	0,5	3 389	0,6		
Honoraires	4 650	2,1	2 463	3,4	3 153	2,3	4 250	1,9	11 080	2,0		
Publicité, publications, rel. pub.	1 594	0,7	1 152	1,6	706	0,5	2 574	1,2	2 382	0,4		
Déplac., missions et réceptions	2 034	0,9	661	0,9	1 295	1,0	3 394	1,5	3 359	0,6		
Frais postaux et de télécom.	1 256	0,6	755	1,0	910	0,7	1 409	0,6	2 376	0,4		
Services bancaires et assimilés	629	0,3	362	0,5	426	0,3	659	0,3	1 332	0,2		
Autres charges diverses	1 130	0,5	242	0,3	837	0,6	861	0,4	3 337	0,6		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>31 411</b>	<b>14,5</b>	<b>15 881</b>	<b>21,8</b>	<b>20 518</b>	<b>15,2</b>	<b>31 334</b>	<b>14,3</b>	<b>73 495</b>	<b>13,0</b>		
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>5 043</b>	<b>2,3</b>	<b>2 731</b>	<b>3,7</b>	<b>3 759</b>	<b>2,8</b>	<b>5 580</b>	<b>2,5</b>	<b>9 907</b>	<b>1,8</b>		
Rémunérations du personnel	20 524	9,5	96	0,1	6 278	4,7	7 935	3,6	93 986	16,6		
Charges de sécu. soc. & prév.	8 060	3,7	17	0,0	2 297	1,7	6 383	2,9	32 461	5,7		
Cot. sociales perso. exploitant	15 163	7,0	7 926	10,9	13 200	9,8	18 051	8,2	24 991	4,4		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>43 747</b>	<b>20,2</b>	<b>8 039</b>	<b>11,0</b>	<b>21 776</b>	<b>16,2</b>	<b>32 368</b>	<b>14,7</b>	<b>151 438</b>	<b>26,8</b>		
Ch. divers. de gestion courante	590	0,3	629	0,9	410	0,3	826	0,4	506	0,1		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 396	2,0	1 591	2,2	3 463	2,6	4 694	2,1	9 714	1,7		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>181 581</b>	<b>83,9</b>	<b>56 757</b>	<b>77,7</b>	<b>108 172</b>	<b>80,2</b>	<b>173 993</b>	<b>79,1</b>	<b>504 983</b>	<b>89,2</b>		
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>37 445</b>	<b>17,3</b>	<b>19 171</b>	<b>26,3</b>	<b>27 640</b>	<b>20,5</b>	<b>47 703</b>	<b>21,7</b>	<b>66 510</b>	<b>11,7</b>		
Produits financiers	162	0,1	4	0,0	5	0,0	192	0,1	627	0,1		
Charges financières	404	0,2	87	0,1	128	0,1	335	0,2	1 459	0,3		
Produits exceptionnels	1 465	0,7	1 472	2,0	2 199	1,6	936	0,4	929	0,2		
Charges exceptionnelles	583	0,3	429	0,6	753	0,6	458	0,2	688	0,1		
<b>RESULTAT NET</b>	<b>38 085</b>	<b>17,6</b>	<b>20 131</b>	<b>27,6</b>	<b>28 963</b>	<b>21,5</b>	<b>48 038</b>	<b>21,8</b>	<b>65 920</b>	<b>11,6</b>		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)